
UCHWAŁA NR IX/75/15
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 28 maja 2015 r.

w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych Gminy Dzierżoniów oraz zasad ich wypłacania. 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i 8 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 594, poz. 645 i poz. 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i poz. 1072) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu Gminy (Dz. U. z 2000 r. 
nr 61 poz. 710) 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się zasady wypłacania zryczałtowanych diet miesięcznych, przysługującym radnym za udział 
w sesji Rady Gminy i w posiedzeniach komisji rady. 

2. Maksymalna wysokość zryczałtowanej diety przysługującej radnemu nie może przekraczać w ciągu miesiąca 
kwoty stanowiącej 45% półtorakrotności kwoty bazowej ustalonej na podstawie odrębnych przepisów dla osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe. 

§ 2. 1. Maksymalna dieta miesięczna dla radnych wynosi: 

1) Przewodniczący Rady Gminy - 93 % 

2) Wiceprzewodniczący Rady Gminy - 76% 

3) Przewodniczący Komisji - 76% 

4) Radni - 63% 

2. Przy jednoczesnym pełnieniu kilku funkcji o których mowa w ust. 1 , przysługuje jedna najwyższa dieta. 

§ 3. W razie czasowej niemożności pełnienia obowiązków przez przewodniczącego rady, 
wiceprzewodniczącemu rady pełniącemu jego obowiązki przysługuje dieta według następujących zasad: 

a) jeżeli zastępstwo nie przekracza okresu jednego miesiąca, dietę wiceprzewodniczącego zwiększa się o wysokość 
potrąceń dokonanych z diety przewodniczącego zgodnie z § 5; dieta wiceprzewodniczącego rady nie może 
przekroczyć wysokości diety przewodniczącego rady , określonej w § 2 ust 1pkt 1, 

b) jeżeli zastępstwo trwa powyżej miesiąca kalendarzowego wiceprzewodniczący rady otrzymuje dietę 
w wysokości przysługującej przewodniczącemu rady (tj. zgodnie z § 2 ust.1 pkt 1). 

§ 4. Radni zobowiązani są do udziału w dwóch posiedzeniach komisji oraz do udziału w jednej sesji Rady 
Gminy w miesiącu. 

§ 5. 1. W razie nieobecności radnego na sesji rady lub posiedzeniu komisji, dieta określona w § 2 ulega 
obniżeniu o kwotę: 

a) 25,0 % diety – za każdą nieobecność na sesji Rady Gminy, 

b) 12,5 % diety – w razie nieobecności na posiedzeniu komisji. 

2. Wyłączną podstawę do usprawiedliwienia nieobecności radnego na sesji Rady Gminy Dzierżoniów lub 
posiedzeniu komisji Rady Gminy Dzierżoniów, stanowi wykonywanie czynności wynikających z pełnienia 
mandatu radnego na pisemne polecenie Przewodniczącego Rady Gminy 

§ 6. 1. Wypłata diet następuje w terminie do 10-go każdego miesiąca za miesiąc poprzedni w kasie Gminy a na 
wniosek radnego na wskazane przez niego konto bankowe. 

2. Podstawą naliczenia i wypłaty diet jest lista obecności na sesji Rady Gminy i posiedzeniach komisji. 



§ 7. Traci moc Uchwała Nr IX/67/07 Rady Gminy Dzierżoniów z dnia 28 czerwca 2007 r. w sprawie 
wysokości diet dla radnych oraz zasad ich wypłacania oraz Uchwała Nr XXIII/217/08 Rady Gminy 
Dzierżoniów z dnia 29 maja 2008 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/67/07 Rady Gminy Dzierżoniów z dnia 
28 czerwca 2007r. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierżoniów. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 czerwca 2015r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dzierżoniów 

Grzegorz Powązka



Uzasadnienie

Proponowany projekt uchwały ma na celu uregulowanie kwestii dotyczących usprawiedliwień nieobecności 
radnych na sesjach i posiedzeniach komisji rady. 

Po analizie orzecznictwa prawnego w tym zakresie - stwierdzono, że diety przysługują radnym wyłącznie za 
pracę w radzie gminy (Wyrok NSA z dnia 18 czerwca 2001r. IISA 273/01, LEX nr 82656). Powołując się na 
ww. wyrok zdaniem wnioskodawców każda nieobecność radnych powinna pomniejszać kwotę przyznanych mu 
w danym miesiącu diet. Bez znaczenia powinno być, czy jest to nieobecność usprawiedliwiona czy też nie, gdyż 
diety mają inny charakter prawny niż wynagrodzenie za pracę. 

Proponuje się zmianę brzmienia § 5 uchwały Nr IX/67/07 Rady Gminy Dzierżoniów z dnia 28 czerwca 
2007r. w sprawie wysokości diet dla radnych oraz zasad ich wypłacania 

Aktualne brzmienie: 

§ 5. W razie nieobecności radnego na sesji rady lub posiedzeniu komisji (nie dotyczy zwolnień lekarskich 
i oddelegowania) z diety określonej w § 2 potrąca się: 

a) 50% diety – za każdą nieobecność na posiedzeniu Rady Gminy, 

b) 25% diety – w razie nieobecności na posiedzeniu komisji. 

Proponowane brzmienie: 

§ 5. 1. W razie nieobecności radnego na sesji rady lub posiedzeniu komisji z diety określonej w § 2 potrąca się: 

a) 25% diety – za każdą nieobecność na posiedzeniu Rady Gminy, 

b) 12,5% diety – w razie nieobecności na posiedzeniu komisji. 

2. Wyłączną podstawę do usprawiedliwienia nieobecności radnego na sesji Rady Gminy Dzierżoniów lub 
posiedzeniu komisji Rady Gminy Dzierżoniów, stanowi wykonywanie czynności wynikających z pełnienia mandatu 
radnego na pisemne polecenie Przewodniczącego Rady Gminy.” 


